证券代码：601858         证券简称：中国科传        公告编号：2022-035

中国科技出版传媒股份有限公司

关于国有股权无偿划转完成过户登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

1、本次股东权益变动系股份无偿划转所致，不涉及要约收购。

2、本次无偿划转的实施不会导致本公司控股股东及实际控制人发生变更。

一、本次国有股权无偿划转的基本情况

2022 年 8月 18 日，中国科技出版传媒股份有限公司（以下简称“中国科传”

或“公司”）实际控制人中国科学院控股有限公司（以下简称“国科控股”）与公

司控股股东中国科技出版传媒集团有限公司（以下简称“出版集团”）签署了《关

于无偿划转中国科技出版传媒股份有限公司股权的协议》，国科控股拟通过无偿

划转方式将其持有的中国科传 5,881,364股股份（占本公司总股本的 0.74%）划

转至出版集团。

本次无偿划转具体内容详见公司于 2022 年 8月 19日在指定媒体披露的《中

国科技出版传媒股份有限公司关于国有股权无偿划转的提示性公告》（公告编号：

2022-024）。

二、 本次无偿划转过户完成情况

2022年 11月 2 日，国科控股收到了中国证券登记结算有限责任公司出具的

《过户登记确认书》，确认上述国有股份无偿划转的股份过户登记手续已办理完

毕，过户日期为 2022年 11月 1日。

本次无偿划转完成后，国科控股不再直接持有公司股份，仍为公司实际控

制人；出版集团持股数量由 582,255,000 股增加至 588,136,364股，持股比例

由 73.66%增加至 74.4%，仍为公司控股股东。

特此公告。

中国科技出版传媒股份有限公司董事会

2022年 11月 2日